N° 138-2019-PRODUCE/DGPARPA-Dpo, sustentado 
en lo informado por el IMARPE en el Ofi cio N° 
242-2019-IMARPE/CD, recomienda “(…) proyectar una 
Resolución Ministerial para el establecimiento de una 
cuota de captura de anchoveta para el consumo humano 
directo de ciento cincuenta mil (150,000) toneladas para 
todo el litoral, conforme a lo previsto en el artículo 9 del 
Reglamento de Ordenamiento Pesquero de la anchoveta 
para Consumo Humano Directo aprobado por el Decreto 
Supremo N° 005-2017-PRODUCE, los mismos que 
se destinarán exclusivamente para consumo humano

[...]

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Límite Máximo Total de Captura para 
Consumo Humano Directo (LMTC-CHD) del recurso 
anchoveta

Establecer como Límite Máximo Total de Captura 
para Consumo Humano Directo (LMTC-CHD) del recurso 
anchoveta para el año 2019 en ciento cincuenta mil 
(150,000) toneladas, correspondiente a todo el litoral, 
conforme a lo previsto en el artículo 9 del Reglamento 
de Ordenamiento Pesquero del Recurso Anchoveta 
para Consumo Humano Directo aprobado por Decreto 
Supremo N° 005-2017-PRODUCE y modifi catoria, los